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opretholdes, og det hilser jeg med Til- 
fredshed. ' Finarislovkommissionen havde 
ogsaa indstillet, at Tilskuddet til Kontrol- 
fpreninger burde i alt Fald ikke, beskæres. 
홢 ; iTil 홢andre- Foranstaltninger" har der 

hidtil været  bevilget 40,()00 Kr., . det  fore- 
slaas nu nedsat til 30,000 Kr., , men deraf 
er igen ,20,000 Kr,! bundne, saa ,at det ii?uni 
er .10.,000' Kr., .dér: staar t i l  ^Ministerens 
Kaadighed til andre Formaal; der kunne 

I . tjene Husdyravlens og Husdyrbrugets 
Fremme. < De 5,000 Kr. af de 30,000 Kr. 
ere bundne til Fremme af Faare- og Gede- 
avl, de 10,000 Kr. til Afkomsundersøgi:31ser 
og Bearbejdelse 1: af .,Kontrolforeningi?,rneg 
Indberetninger 홢 det er vist meget for- 
måa-lstjenligt,. at vi, faa en Bevilling her- 
til 홢: og endelig er indtil 5,'OQO Kr. bundne 
til Stàldhedømmèlser. Det er et nyt og 
beskedent Navn, der dækker over et godt 
Form aal og et godt Arbejde. Det er sær- 
lig Husmandsforeningerne, der have taget 
det op, dog har ogsaa enkelte Landbofor- 
eninger gjort det, og- maaske vil Mejeri- 
erne ogsaa gøre det. Som Arbejdet er 
foregåaet.- hidtil, er det e n  Slags Konkur- 
rence- eller Præmiering af de Forhold, der 
høre ind under, hvad man kalder Stald- 
bedømmelse. . Det er ikke al en e Besætnin- 
gernes '.ndseende, man tager Sigte paa, 
men ogsaa Rentabiliteten af dem og for- 
skelligt andet. Jeg forudsætter, at; dette 
Tilskuds Uddeling maa følge de samme 
Regler, som gælde, for Konkurrencer og 
Uddeling af Præmiér i ø v r i g t .  : ; \  

I § 3 er der. adskillige Bestemmelser, 
der 홢 afvige fra de tidligere. Enkelte Køer 
og Kvier kunne ikke præmieres, naar de 
hidrøre fra Kvæghold paa'over 4 Malke- 
køer. Tidligere var det 6 Malkekøer, og 
jeg tror, at "vi maa fastholde det. At for- 
lange, at-man skal: møde med 3 Køer og 
Kvier, altsaa møde med en Samling, naar 
Besætningen er over 4, Malkekøer, synes 
jeg er for strengt overfor de smaa Besæt- 
ninger. 홢 Det hedder endvidere, ,at, Til- 
skuddet til Præmiering a f  Heste og Kvæg 
kun kan anvendes til Præmiebeløb paa 
10 Kr. og derover. Jeg ser godt, at Hen- 
sigten er, at man ikke . vil klatte Pengene 
ud i Smaapræmier, - saa  næsten alt paa 
Dyrskuet bliver præmieret; man vil virke 
hen til, at kun dei virkelig gode; Dyr faa 
Præmier, men saa til Gengæld klækkelige 
Præmier.; Alligevel ,ér: jeg noget betænke- 
lig ved ikke at stille Foreningerne frit 
med Hensyn til, hvor store eller smaa 
Præmier de ville uddele. Bestemmelsen 

I kan ogsaa: animere Foreningerne til at give 
store Præmier, > hvilket. tillige . kommer 

til at gaa ud over Statskassen. Jeg, tror 
derfor, at man som hidtil skal stille For- 
enirgerne frit. Der er mange Foreninger, 
der, tagne som Foreninger, ere fattige ,-og, 
ikke have Raad til at give de store Præ- 
mier; ogsaa af Hensyn til dem bør, man 
ikke gaa til denne -Bestemm el,se.,, 홢 . 

:; Det; bestemmes dernæst, at, præmie- 
rede Dyr skulle blive til Stede i Landet 
mindst 2 A a r  efter Præmieuddelingens. 
Dato, før var det kun 1 Aar, og jeg tror,: 
at man; skal beholde denne Tidsfrist. Det 
vil let kunne virke uheldigt, hvis man paa, 
den Maade tvinger Folk til at beholde 
Dyr, for at kunne beholde Præmien, ud- 
over . det Tidspunkt, da det paàgældellde 
Dyr i Virkeligheden er tjenligt til Avl. 
Det kan let hænde,, at et Dyr paa ',Dyr, 
skuet faar tilkendt ''!?,ræini.e, men udvikler 
sig mindre godt, og, saa ér det for Avlens:, 
Skyld, slet ikke ønskeligt, at man skal be- 
holde Dyret. : -i- Bestemmelsen om, at 
indenfor en vis given, Frist skal der for 
Tyres og Køers Vedkommende mødés med. - 홢: 
Oplysninger dels om deres egen, og dels, 
om Moderdyrenes Mælkeydelse saavel i 
Henseende til Mængde som - til Fedtind- 
hold,, lind er jeg heldig, den vil virke i høj 
Grad til Gavn for Avlen. 홢- Der er der- 
næst en : Bestemmelse, som for Resten og-" 
saa findes, i den . gældende Lov, vedrø- 
rende Evægavlsforeningerne, nemlig, at, 
Tyrene skulle tilses to Gange om Aaret 
af i en: .,Dyi»læge,. Denne Bestemmelse er 
efter min :Mening ganske overflødig og 
paabyrder, kun Foreningerne en Udgift 
der er til ingen Nytte. Hvis  Dyret fejlet 
noget, skal den paagældende nok sørge for 
at faa det til en Dyrlæge, og det er gan- 
ske unødvendigt at; paalægge ham som 
noget obligatorisk at lade en Dyrlæge tilse 
det, to Gange aarlig. 

Jeg skal ikke; yderligere fordybe mig i 
Lovforslagets Detailler, idet jeg forudsæt- 
ter, at. det vil blive: behandlet i et Udvalg, 
der da vil kunne gennemgaa det nøjere. 
Jeg . har kun peget paa enkelte Punkter,, 
hvor jeg kunde ønske Ændringer fore- 
tagne. Jeg skal. slutte med, som jeg be- 
gyndte, at jeg i det store og hele kan til- 
træde LovfQrslaget som det foreligger,. 
hvorfor jeg ogsaa vil anbefale det til vel- 
villig Behandling i dette Ting. 

II. Rasmussen: Da vi for to Aar 
siden havde et Lovforslag af samme Ind- 
hold og Karakter til Behandling, udtalte I 
jeg mig paa Socialdemokratiets Vegne om 
vor Stilling til Sagen i al Almindelighed, og 
jeg skal ikke i Dag komme ind derpaa. 


